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Z A P I S N I K 
s 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Novske

Sjednica je održana 16.prosinca 2019. u Gradskoj vijećnici Grada Novske u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 2.

Sjednica je započela u 09,00 sati.

Na sjednici su nazočni:

· članovi Gradskog vijeća: Ivica Vulić, predsjednik, Krešimir Marenić, podpredsjednik,  i članovi:  Josip Kovačević, Ivana Matanović, Snježana Hajdinović, Ante Stojić, Branka Marton, Željko Soldo, Antun Maruski, Ronald Bilogrević, Žan Žafran , Sanja Leški, Dragana Domitrović .
-opravdono nisu nazočni- Milena Pavković Novotni, Marijana Mitrović, Vladimir Jakupec i Vlado Klasan 
· ostali nazočni: Marin Piletić, gradonačelnik, Siniša Kesić, zamjenik gradonačelnika, Marica Vitković, pročelnica Upravnog odjela za proračun i  financije, pravne poslove i javnu nabavu, Mišo Tušek, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i prostorno uređenje, Sonja Marohnić Horvat, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,Boženka Spahić, privremena pročelnica Upravnog odjela ua gospodarstvo, poljoprivredu, Vida Iličić, ravnateljica Razvojne agencije Nora, Tomislav Bogojević, direktor tvrtke Novokom  d.o.o.
· Zapisničar: Natalija Pipić Skoko 
· Novinari: Željko Dolgoš i Terezija Vašara za  Radio postaju Novska d.o.o., 
· Sjednicom predsjedava Ivica Vulić, predsjednik Gradskog vijeća koji utvrđuje da je na sjednici  nazočno 13 od 17 vijećnika, te da  se mogu donositi punovažne odluke i predlaže dnevni red:
1.  Vijećnička pitanja,

2. Prijedlog VII. izmjena i dopuna  Proračuna Grada Novske za 2019. godinu,

3. Prijedlog Odluke o rasporedu rezultata poslovanja za 2018. godinu,

4. Prijedlog IV. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu,

5. Prijedlog III. Izmjena i dopuna Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu,

6. Prijedlog III.  izmjena  Programa javnih potreba u socijalnoj  skrbi Grada Novske za 2019. godinu,

7. Prijedlog  IV. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2019. godinu,

8. Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o provođenju postupka jednostavne nabave,

9. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Grada Novske,

10. Prijedlog odluke o donošenju Plana upravljanja imovinom Grada Novske za 2020. godinu,

11. Prijedlog Pravilnika o dodjeli gradskih prostora na korištenje udrugama na području Grada Novske,

12. Prijedlog Zaključka o sklapanju ugovora o suradnji na projektu „Izgradnja i opremanje campusa gaming industrije“,

13. Prijedlog Odluke o izmjeni odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske za 2019. godinu,

14. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o imenovanju  Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske,

15. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o imenovanju povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske,

Predloženi Dnevni red usvojen je jednoglasno. 

Predsjednik Gradskog vijeća daje Zapisnik s prošle sjednice na raspravu.
Za raspravu se javio vijećnik Žan Žafran koji je dao prigovor na zapisnik da ne bio ostalo i bilo krivo shvaćeno na stranici 7. vezano uz njegovo obraćanje te navodi kako stoji slijedeće „Za repliku se javio vijećnik Žan Žafran(DLS) koji se obraća predsjedniku vijeća i kaže da se nigdje nije referirao na Udruge iz Domovinskog rata, te se obraća gradonačelniku i kaže da on nikada nije bio predsjednik te udruge.“ Naime radi se o podružnici jedne udruge i on u to vrijeme dakle vrijeme mandata  g. Klasana  nije bio predsjednik podružnice te udruge već je on bio predsjednik te centrale, ovdje navod stoji da nikada nije bio predsjednik te udruge što nije točno. On je bio u u mandatu gradonačelnika Vidakovića predsjendik podružnice te udruge. Također navodi se je navedeno kako se kod  glasovanja za proračun glasovalo jednoglasno da je 11 nazočnih a onda piše 10 za i 1 protiv, čemu  onda jednoglasno.
Predsejenik vijeća Ivica Vulić je rekao kako će se to ispraviti 
Zapisnik sa prošle sjednice usvojen je većinom glasova (11) za i (2) protiv.
Točka 1. Vijećnička pitanja 
   1. Viječnićko pitanje je postavio vjećnik  Željko Soldo (HSP):

   1. Postavlja putanje vezano za dom za starije i nemoćne u Novskoj, kako će biti otvoren novi prostor za Vodovod u zoni, te kako je ovo određena prekretnica jer će doći do premnamjene prostora kojeg je do sada koristilo komunalno poduzeće Novokom i Vodovod. Pozanto je da su veliki pritisci na postojeće domove u Sisku i Zagrebu, a kako će ovo biti ispostava u Novskoj doma iz Siska, zanimaju ga kriteriji , što i kako će se popunajvati taj dom i da li će prioritet imati ljudi sa područja Novske ? Da li će dio njih iz Siska biti kanaliziran u ispostavu u Novskoj, sigurno će biti veliki pritisak a ulogu igra i  da li će Novska dobiti mjesto u Upravnom vijeću, sigurno će biti veliki interes s obzirom na atraktivnu lokaciju!?
   2. Drugo pitanje je vezano uz program „Zaželi“ budući da u 3 mjesecu završavaju prve dvije godine ovog projekta koji je hvale vrijedan  i na području Novske temeljem tog programa zaposlene su teško zapošljive osobe i to njih 40. Oko 450 korisnika je koji su dobili komunikaciju, kvalitetnu skrb, stariji ljude vole popričati i koliko ima informaciju jako su zadovoljni ovim programom. Postavlja se dvojba da li se s tim projektom nastavlja nakon 3. mjeseca i dalje,  ili će doći do određenog prekida?
Odgovorio je gradonačelnik Marin Piletić koji je rekao  vezano uz ispostavu Doma za starije osobe Siska ovdje u Novskoj, kako će  se prenamjena prostora za tu svrhu radit  u dvije faze, te se uskoro očekuje pozitivan odgovor i sredstva kako bi se mogao pokrenuti dnevni boravak, koji bi bio  bespalatan. Vezano uz trajni boravak odnosno smještaj  sa noćenjem za te potrebe bi se trebala nadograditi zgrada prema hotelu Knopp za što je već izrađeno idejno rješenje.  Vezano uz kriteriji oni će btii identični kao i oni u Sisku a njihova lista čekanja na kojoj je preko 100 Novljana zasigurno će imati oni prednost. Kada je riječ o Upravnom vijeću njega imenuje osnivač dakle  župan i uvijek se može njemu javiti i zatražiti  mjesto u Upravno vijeću i on to sigurno neće odbiti . Za sada ne zna  konkretan dogovor za projekt „Zaželi“ za kojeg zna jednino da se on nastavlja ali traži se model financiranja, kao i odgovor na pitanje hoće li to biti žene već obuhvaćene projektom ili nove koje su također u kategoriji teško zapošljivih osoba. U svakom slučaju Grad Novska će uničiti sve da ovaj projekt se nastavi u Novskoj.
   2. Viječnićko pitanje je postavio vijećnik Antun Maruski (SDP):
    1.Kada i koje godine, hoće li se ili neće riješiti pitanje pješačkog prijelaza kod Lidla?

    2. Da li je istina ili nije da je Grad Novska nabavio električni automobil  kolika mu je cijena i vrijednost, koliko automobila imamo da li su svi bili potrebni do sada   i što je sa punionicom za električne automobile ako ga već imamo ? Već su neki rekli da je to bilo postavljano pitanje on možda nije bio nazočan zato to pitanje postavlja.

3. Na ovo pitanje traži PISMENI odgovor: Što je sa projektom „Svi na jezero“, što je ostvareno u turističkoj ponudi  u 2019., a obećanja i za prošlu godinu nisu provedena. Podsjeća kad su bili lokalni izbori 2017. što je tada rekao gradonačelnik Marin Piletić.
Odgovorio je graodnačelnik Marin Piletić  vezano uz pitanje pješačkog prijelaza kod Lidla kako on nije napravljen u onom obuhvatu o kojemje bilo riječi na vijeću. Sa sjeverne strane kako bi se mogao napraviti pješački prijelaz, riječ je o državnoj cesti,  trebali  bi se to usaglasiti  i oni snositi troškove. Napravit će se nogostup u slijedećoj godini, i to nakon križanja sa ulicom od kuće Kovačević prema Brestači do spajanja  prije semafora, ako gledamo  od strane Brestače prema Novskoj.

Čudi ga da vijećnik Maruski ne zna da Grad Novska ima već gotovo godinu dana  električni automobil gdje je preko Fonda za zaštitu okoliša nabavljen automobil. Ovaj automobil ima svoj punjač i može se puniti na običnu utičnicu. Za potrebe ovog automobila je dobiveno 80.000 kn od Fonda a ukupna cijena je oko 300.000 kn sa PDV-om. Grad Novska ima jako loš vozni park Corsu iz 1998. i Peugoet koji su rastrgani, dok ovaj automobil koriste za teren i obilaske naselja svi referenati i on je  ekološki prihvatljiv i sufinanciran, to su učinili i drugi gradovi.
Vezano uz treće pitanje turizma, tu  je vijećnik iznio niz paušalnih  zaključaka da je turizam potisnut. Pa za rekonstrukciju hotela Knopp  koji je  ruševina koju gledamo 50 godina osiguran je  31 milijun kuna i u idućoj godini, a  od toga 25 milijuna iz  kredita, kako bi se napokon dobio reprezentativan objekt i ugostiteljska  ponuda kako bi se dobio sadržaj. Novljansko jezero kao akumulacija samo po sebi nije sadržaj, do Zagreba takvo što  ima svako mjesto. Ne može se stalno tuči po tom jezeru kao da je to nekakav patenta, a u protekle 4 godine nije se napravilo ništa. Ove godine je uređena šetnica, postavljene nove klupe, popravljena pozornica, po prvi puta ove godine se i sezonski zapošljavalo ljude itd...Vezano uz autokamp 2018. g je naručen  glavni projekt koji je u izradi. Projekt kojeg vijećnik navodi zahtjeva pripremu, pronalazak financijskih sredstava i onda tek realizaciju. Samo u ovoj godini je udvostručen broj smještaja u Novskoj. Kad nitko o jezeru nije mario on je sa ekipom mladih ljudi krčio i radio na uređenje jezera. Jezero je isključivo rekreacijska zona za novljane da poslije posla se mogu provesti i prošetati sa svojom obitelji, ribiči zabaciti koji štap nešto upecati, a nikako nekakav regionalni turistički centar.
Za repliku se javio vijećnik Antun Maruski (SDP) koji je rekao  kako je mišljenja da ga nije bilo na sjednici preko ljeta za vrijeme godišnjih odmora možda je tada bilo riječi o električnom automobili i ne vidi ništa loše ako je ponovio to pitanje. Replicira na izrečeno da je paušalno ocijenio turizam, on je u tijeku svih događaja i projekta hotela Knopp. Zna da to ne ide preko noći i da se sa hotelom Knopp krenulo još prije 4 godine, a ne dvije godine sad ovog mandata. Ovaj dio oko jezera je bitan, zanima ga infrastruktura, struja da li ona ide iduće godine ili za 20 godina? To je preduvjet i za ostale sadržaje, pješačke staze i ostalo, on osobno ide gore i obilazi  kao i  Posavinu. Točno  je županijska cesta kroz Plesmo je napravljena  50% grad i toliko županija to  je ok, to pozdravlja, ne može se reći da se napravilo kad se nije napravilo i obećanja su takva kava jesu.
Za riječ se javio gradonačelnik koji je rekao da je paušalo reći da je novljanski turizam postisnut. Ponavlja 31 milijuna kn hotel Knopp, 5 milijuna kuna za cestu do Lonjskog polja, te povećanje sredstava za Turističku zajednicu i sadržaje, manifestacije koje ona organizira. Da se šetao po jezeru vidio bi koji su novi sadržaji i Hrvatske vode u idućoj godini završavaju krug oko jezera čime će se dobiti šetnica  i onda se dižu na gornji tok same Novljančice. Upravo u ovom mandu je obnovljeno 6 km biciklističkih staza i 3 km cesta u Bročicama, obnovljena cesta u Kozaricama, cesta u Plesmu  prva dionica, a da i ne spominje nerazvrstane ceste u Staroj Subockoj, gdje je kompletna infrastruktura uređena, zaštićeno naselje grada Novske. Novljanski turizam sporo ali sigurno raste poboljšanjem infrastruke se stvaraju preduvjeti za razvoj turizma. 
3. Viječnićko pitanje je postavio vijećnik Josip Kovačević HDZ):
   1.Budući da je potpisan ugovor o pradaji nekretnina  i izgradnji objekta  sa tvrtkom Phyox  koja će graditi pogone za uzgoj algi za medicinske svrhe i kozmetiku koji je zaposliti najmanje 31 radnika zanima ga  kada se započinje sa izgradnjom i realizacijom potpisanog ugovora?

Gradonačelnik Marin Piletić je odgovorio da danas započinje izgradnja te  koristi priliku i poziva sve da nazoče u 14,30 sati otvorenju zgrade Vodovoda u Poduzetničkoj zoni Novska  i polaganju kamena temeljca za izgrandju tvrtke za proizvodnju mikroalgi. Ovakva proizvodnja suvremena, ekološka u Hrvatskoj ne postoji,  a EU je donijela strategiju da se zemlje članice potrude i podrže upravo ovakav tip industrije. Naša zona nije više 85 HA pšenice i kukuruza nego  postaje biti gradilište jedna zgrada je završena, postavlja se kamen temeljac za drugu tvrtku koja bi trebala biti završena u mjesecu kolovozu kada bi trebala zaposliti svoje prve djelatnike.
   2. Drugo pitanje postavlja vezano uz aglomeraciju Novska vrijednu više od 100 milijuna kuna, za koju volimo reći da je projekt stoljeća. U kojoj fazi je navedeni projekt i kada će se započeti sa izgradnjom, kada će ponuditelji koji su bili na javnoj nabavi započeti sa radovima ?

 Odgovorio je gradonačelnik Marin Piletić da već sutra započinje projekt Aglomeracije Novska, jer se potpisuje ugovor između tvrtke Vodovod i tvrtke Palir koja  je najpovoljniji ponuditelj. Imamo pozitivna iskustva sa tom tvrtkom, kvalitetno odrađeni radovi do sada u Novskoj na Aveniji  od strane te tvrtke i vjeruje da će Novska imati dobrog izvođača radova.  Procjenjiteljska vrijednost je bila 123 milijuna kuna, samo za ove radove od 64 milijuna ta cifra  je podignuta  natječajem za 17 milijuna a razliku finaciraju Hrvatske vode  koji su dali zeleno svjetlo direktoru Filipoviću da može potpisati ugovor. Projekt aglomeracija Novska je san od 2006. godine kada se započelo sa pripremom i podsjeća da će se izgraditi ostatak kanalizacije u Bročicama, kanalizacija kroz sva naselja od Novske do Rajića te u Novskoj u samom naselju gdje još nema, te u Bročicama izgraditi pročišćač  otpadnih voda. Ovaj projekt kreće sutra i upravo mu je drago da će zgradu  Vodovoda otvoriti i položiti kamen temeljac za drugu zgradu u zoni predsjednica RH Kolinda Grabar Kitarović čime će zona biti još dodatno promoviramau medijima i javnosti.
Nakon vijećničkih pitanja nastavljana je sjednica po utvrđenom dnevnom redu.
Točka 2. Prijedlog  VII Izmjena i dopuna Proračuna Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Željka Soldu, člana Odbora za proračun i financije  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Za raspravu se javio vijećnik Antun Maruski (SDP) koji je rekao kako su sedme izmjene dočekale kraj godine iz realnih i ne realnih planova, to je uvijek tako puno želja a manje ostvarenja. Zaintrigrirao ga projekt za energetsku obnovu zgrade vrtića umanje se za 2 milijuna, ne može vjerovati da je ta vrijednost bila toliko prenapuhana i sada se vidi da je ostalo novaca. Dakle nije se dobro planiralo, to je puno 2 milijuna, za taj projekt, da je 200.000 kn još ide ali ovoliko, moli pojašnjenje kao i za zapošljavanje u vrtiću  je 412.000 kn planirano za zapošljavanje,  moli objašnjenje?
Odogoviro je pročelnik Mišo Tušek kako se projekt proteže dvije godine i kako se ne zna koliko će se tijekom jedne godine realizirati, tu nema uštede.

Vezano uz zapošljavanje u vrtiću odgovorila je pročelnica Sonja Marohnić Horvat, kako kolektivno pregovaranje nije bilo do sada, jer prvo mora sindikat predložiti i onda organizirati kolektivno pregovaranje i utvrditi tko su članovi za pregovara, a njegov ishod očekuje u idućoj godini, dakle nisu mogle biti isplaćene plaće koje nisu definirane kolektivnim ugovorom.

Vezano uz energetsku obnovu vrtića pročelnica Marica Vitković  je rekla da očito nije bilo usklađeno donošenje za 2019. g i sredstva su ostala kao rezerva s obzirom da je sve odobreno i realizirano ovim izmjenama se vrši usklađenje.

Za riječ se javio vijećnik Žan Žafran (DLS) koji je rekao kako je već na prošloj sjednici postavio pitanje rebalansa zašto nije bio na dnevnom redu sjendice, pa je dobio upute koja je procedura za izmjenu dnevnog reda, te kako Grad Novska nije jedini  da se  to rako  radi i kod drugih gradonačelnika konkretno Vukovara. Ako je on uzor da se to tako radi, a znamo da i on ima dovoljno problema, onda neka to tako bude. On se ne može oteti dojmu da je to u cilju neke predstave danas. O proračunu je rekao na prošloj sjednici ne želi se referirati na to. Drago mu je da se završavaju neki projekti koji su nastali prije mandata aktualnog gradonačelnika za koje se okarakteriziralo da se maže debeloj guski vrat, a danas se to s ponosom ide otvarati. Za proračun koji smo tvrdili da je ne realan i prenapuhan doživjeli smo sedme izmjene, simptomatično je da tako dobri projekti  i programi osciliraju sa financijskim sredstvima, zabrinjava ta činjenica da sei  dalje zadužujemo, no to ne čudi jer znamo da je gradonačelnik  imao mentora, čovjeka  koji je prvi zadužio Grad Novsku digao kredit od 10 milijuna kuna kada nikako to nije trebalo činiti. Valjda se tom praksom nastavlja dalje, za doborbit građana, za projekt Knoppa koji se treba nastaviti a koji je bio i povrh toga što nam se predstavlja iz jedne druge perspektive, to je sve što ima za reći predstava, igrokaz.
Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske 
s 10  glasova „za“  , 2 „protiv „ i 1 „suzdržan“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju VII. izmjena i dopuna Proračuna Grada Novske za 2019. godinu,

Točka 3. Prijedlog Odluke o rasporedu rezultata poslovanja za 2018. godinu,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Željka Soldu, člana Odbora za proračun i financije  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

U raspravi su  sudjelovali vijećnici Antun Maruski (SDP),  pročelnik Mišo Tušek i  pročelnica Marica Vitković.

Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 10  glasova „za“  , 2 „protiv „ i 1 „suzdržan“ donijelo je

O D L U K U

o rasporedu rezultata poslovanja za 2018. godinu,
Točka 4. Prijedlog IV. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, podpredsjednika Odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 10  glasova „za“  , 2 „protiv „ i 1 „suzdržan“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju IV. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu,

Točka 5. Prijedlog III. Izmjena i dopuna Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, podpredsjednika Odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 10  glasova „za“  , 2 „protiv „ i 1 „suzdržan“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju III. Izmjena i dopuna Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu,

Točka 6.Prijedlog III.  izmjena  Programa javnih potreba u socijalnoj  skrbi Grada Novske za 2019. godinu,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić. 
Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda. 
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu Sonju Marohnić Horvat da podnese uvodno obrazloženje. 
Predsjednik Gradskog vijeća poziva predsjednicu Odbora za javne djelatnosti Snježanu Hajdinović da pročita zaključak odbora. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu. 
Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika. 
Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ ,  1 „protiv“i 1“suzdržani“ donijelo je 

O D L U K U

o usvjanju III.  izmjena  Programa javnih potreba u socijalnoj  skrbi Grada Novske za 2019. godinu,
Točka 7.Prijedlog  IV. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić. 

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu Sonju Marohnić Horvat da podnese uvodno obrazloženje. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva predsjednicu Odbora za javne djelatnosti Snježanu Hajdinović da pročita zaključak odbora. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu. 
Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 13 vijećnika. 
Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ ,  2 „protiv“i 1“suzdržani“ donijelo je 

O D L U K U

o usvjanju izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada
Točka 8.Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o provođenju postupka jednostavne nabave,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu Sonju Marohnić Horvat da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik poziva zamjenika predsejdnika odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“  , 2 „protiv , donijelo je

O D L U K U

o usvajanju izmjena i dopuna Pravilnika o provođenju postupka jednostavne nabave,
Točka 9.Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Grada Novske,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, podpredsjednika Odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“  , 2 „protiv , donijelo je

O D L U K U


o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Grada Novske,
Točka 10.Prijedlog odluke o donošenju Plana upravljanja imovinom Grada Novske za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, podpredsjednika Odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Za raspravu se javio vijećnik Antun Maruski (SDP) koji je rekao kako je uvijek zainteresiran ovom tematikom. Ovo su vrijednosti građana bilo koja imovina i reda morabiti pri upravljanju. Ima pitanja i moli pojašnjenje vezano uz stanove i kuće budući da je jedan zaštićen najmoprimac, da li je socijalna kategorija , tko je zaštićeni najmoprimac? Koje su to stare kuće u Staroj Subockoj njih 6 u koje svrhe će se koristiti, turizam ili smještaj studenata gaming industrije ili tko ? Ovaj dio vezano uz kupnju stambene zdrade u Tina Ujevića za stambeno zbrinjavanje, da li je to socijalna kategorija, te 13 građevina zgrada mjesnih odbora, navedeno je i Plesmo, no taj dom je bio u vlasništvu DVD-a Plesmo da li se nešto promijenilo u međuvremenu?

Gradonačelnik Marin Piletić je odgovorio da ako je napisano da je zaštićeni najmoprimac, onda se to odnosi na osobe koje su smještene u suradnji sa Centrom za socijalnu skrb za smještaj zlostavljanih žena, zato moli da se javno ne postavlja pitanje imena nego da se kontaktira nasamo pročelnica koja će dati informaciju. Vezano uz kuće u Staroj Subockoj to su uglavnom objekti koje su stečeni ošasnom imovinom po zakonu, to su derutne stare kuće koje su pod zaštitom  Ministarstva kulturne za koje očekujemo sredstva iz EU kojima će se one obnavljati ni u kom slučaju vlastitim sredstvima, nije za smještaj studenata. Vezano uz  Tina Ujevića, grad treba stambenih jedinica, želi se otkupiti zgrada kako bi Središnji državni ured za stambeno zbrinjavanje koji ima naših  ljudi na svojoj listi moga iste zbrinuti. Vezano uz objekat u Plesmu Hrvatski dom je u vlansištvu grada i u njemu se trenutno koristi za sakralne potrebe dakle crkve, a ne govorimo o objektu DVD-a gdje je sada ugostiteljski objekt.

Za riječ se javio vijećnik Antun Maruski koji je rekao da samo želi razlučiti kategorije nikako ulaziti u pojeidnsoti slučajeva zlostavljanja. Vezano uz društveni dom to je nekada bila škola ako se vodi kao dom nema ništa protiv ali svakako to treba održavati.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“  , 2 „protiv , donijelo je

O D L U K U
o usvajanju o donošenju Plana upravljanja imovinom Grada Novske za 2020. godinu,
Točka 11.Prijedlog Pravilnika o dodjeli gradskih prostora na korištenje udrugama na području Grada Novske,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, podpredsjednika Odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.


Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“  , 2 „protiv , donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Pravilnika o dodjeli gradskih prostora na korištenje udrugama na području Grada Novske,

Točka 12.Prijedlog Zaključka o sklapanju ugovora o suradnji na projektu „Izgradnja i opremanje campusa gaming industrije“
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva gradonačelnika da da uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva, podpredsjednika Odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske  s 10  glasova „za“, 2 „protiv“ i 1 „suzdržani“ donijelo je
ZA K LJ U Č A K

o sklapanju ugovora o suradnji na projektu „Izgradnja i opremanje campusa gaming industrije“

Točka 13.Prijedlog Odluke o izmjeni odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Mišu Tušek  da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva, podpredsjednika Odbora za gospodarstvo Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.
Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.


Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“  , 2 „protiv , donijelo je

O D L U K U

o izmjeni odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske za 2019. godinu,

Točka 14. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o imenovanju  Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske,

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva privremenu pročelnicu  Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanje Ronalda Bilogrevića da pročita zaključak povjerenstva.
Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.


Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“  , 2 „protiv , donijelo je

O D L U K U

o dopuni Odluke o imenovanju  Povjerenstva za zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske,

Točka 15.Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o imenovanju povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske,

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva privremenu pročelnicu  Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanje Ronalda Bilogrevića da pročita zaključak povjerenstva .

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.


Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici  nazočno 13 vijećnika.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“  , 2 „protiv , donijelo je

O D L U K U

o dopuni Odluke o imenovanju povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske,

Sjednica je završila u  11,50 sati 
KLASA: 021-05/19-01/8
URBROJ: 2176/04-01-19-3
Novska, 16.prosinca  2019.
         Zapisničar                                                                                                                          Predsjednik 

Natalija Pipić Skoko                                                                                                                         Ivica Vulić
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